
VIERNES 15 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 298 Pág. 259

B
O

C
M

-2
01

71
21

5-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

13 ORDEN 4570/2017, de 12 de diciembre, de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deportes, por la que se conceden ayudas en el año 2017 a deportistas madrileños
por participar en competiciones deportivas oficiales.

Mediante la Orden 1853/2016, de 9 de junio, modificada por la Orden 1659/2017,
de 11 de mayo, de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte de la Comunidad de
Madrid, se establecieron las bases reguladoras de ayudas a deportistas madrileños por par-
ticipar en competiciones deportivas oficiales y por Orden 2351/2017, de 28 de junio, de la
Consejería de Educación, Juventud y Deporte, se aprobó la convocatoria de dichas ayudas
para el año 2017.

El artículo 5.3 del Decreto 80/2017, de 25 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por
el que se crea la Consejería de Educación e Investigación y la Consejería de Cultura, Turis-
mo y Deportes, y se modifican parcialmente las competencias y estructura orgánica de al-
gunas Consejerías de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 26 de septiembre de 2017), atribuye las competencias en materia de deportes a
la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes.

Vista la propuesta de Resolución elevada por el Director General de Juventud y De-
porte y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por la legislación vigente,

DISPONGO

Primero

Conceder las ayudas a deportistas por las cuantías que se relacionan en el Anexo I de
la presente Orden.

Segundo

Aprobar la relación de solicitudes suplentes que se relacionan en el Anexo II de la pre-
sente Orden.

Tercero

Las solicitudes no incluidas en los citados Anexos se entenderán desestimadas.

Cuarto

El pago de estas ayudas se realizará con cargo al subconcepto 48399 del Progra-
ma 336A del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid para el año 2017,
por un importe de 916.000 euros, previa presentación por los beneficiarios, en el plazo de
diez días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de la Orden de concesión en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, del certificado de la Federación a que
se refiere el artículo 8 de la Orden 1853/2016, y el artículo 8 de la Orden 2351/2017, de 28
de junio, ya citadas. Asimismo, en el caso de no presentar la justificación o de que la ayu-
da sea objeto de revocación por alguna de las causas del artículo 9 de la Orden de bases re-
guladoras, para que se pueda producir la cobertura automática de las vacantes por los su-
plentes, será necesario que los mismos hayan presentado dicho certificado.

Quinto

Los beneficiarios quedan sometidos a las obligaciones establecidas en el artículo 12 de
las bases reguladoras.



VIERNES 15 DE DICIEMBRE DE 2017Pág. 260 B.O.C.M. Núm. 298

B
O

C
M

-2
01

71
21

5-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Sexto

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes de acuer-
do con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o, directamente,
recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, contados, en ambos casos, desde el día siguiente al de su publicación,
sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno interponer.

Madrid, a 12 de diciembre de 2017.

El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes,
JAIME MIGUEL DE LOS SANTOS GONZÁLEZ



VIERNES 15 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 298 Pág. 261

B
O

C
M

-2
01

71
21

5-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

BENEFICIARIOS 
 

ORD. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 
27 AJEDREZ DAVID ANTÓN GUIJARRO 2000 

145 ATLETISMO PATRICIA SARRAPIO MARTÍN 6000 
548 ATLETISMO JULIET ITOYA EBHOMHENYE 6000 
353 ATLETISMO MARK UJAKPOR SÁNCHEZ 6000 
402 ATLETISMO DIEGO GARCÍA CARRERA 6000 
553 ATLETISMO JESÚS ESPAÑA COBO 4000 
492 ATLETISMO MOHAMED ALI JELLOUL BUJÁN 4000 
637 ATLETISMO ÁNGEL DAVID RODRÍGUEZ GARCÍA 4000 
378 ATLETISMO ANDREA MEDINA BERMAN 4000 
363 ATLETISMO ANDREA CALLEJA SÁNCHEZ 4000 
611 ATLETISMO PALOMA DÍEZ CAÑETE 4000 
485 ATLETISMO JESÚS RAMOS REVIEJO 4000 
370 ATLETISMO LEILA MARTÍNEZ LEZÓN 2000 
102 ATLETISMO LUCIA RODRÍGUEZ MONTERO 2000 
483 ATLETISMO KEVIN STEVEN ARREAGA ALMEIDA 2000 
640 ATLETISMO PABLO BUGALLO FERNÁNDEZ 2000 
140 ATLETISMO JESÚS SERRANO FUENTES 2000 
136 ATLETISMO DANIEL SOLÍS LORENTE 2000 
459 ATLETISMO LÍDIA SÁNCHEZ-PUEBLA FERNÁNDEZ 2000 
551 ATLETISMO FRANK ITOYA EBHOMHENYE 2000 
422 ATLETISMO ANDREA SAN JOSÉ LÓPEZ 2000 
542 ATLETISMO ÁLVARO PLAZA WENTZLAU 2000 
141 ATLETISMO JOSÉ ESPAÑA COMENDADOR 2000 
496 ATLETISMO LAURA NATALI SOTOMAYOR RAMÍREZ 2000 
139 ATLETISMO JAVIER GARCÍA LEÓN 2000 
672 ATLETISMO EVA CUENCA MARTÍNEZ 1000 
654 ATLETISMO JOSÉ MESTRE MARTÍN 1000 
262 ATLETISMO ADRIÁN SÁNCHEZ  CAMÓN 1000 
291 ATLETISMO CARLA GARCÍA SÁNCHEZ 1000 
416 ATLETISMO IVÁN ALBA MUÑIZ 1000 
138 ATLETISMO IRENE GIL SERRANO 1000 
327 ATLETISMO IRENE MONTEJO GARCÉS DE MARCILLA 1000 
495 ATLETISMO AITOR SAME EKOBO MARAMA 1000 
103 ATLETISMO PAULA LEZCANO RÚBIO 1000 
143 ATLETISMO MARÍA ROMERO RODRÍGUEZ 1000 
287 BADMINTON BEATRIZ CORRALES OCAÑA 6000 
263 BADMINTON MANUEL VÁZQUEZ GONZÁLEZ 4000 
264 BADMINTON ÁLVARO VÁZQUEZ GONZÁLEZ 4000 
517 BADMINTON ENRIQUE PANCORBO VELASCO 2000 
25 BADMINTON PAULA LÓPEZ SAN JUAN 2000 

403 BADMINTON PABLO ALFAYATE HERNÁNDEZ 1000 
247 BADMINTON ANDRÉS MATÍN GARCÍA 1000 
219 BADMINTON JOSÉ MORALES MOLINA 1000 
306 BADMINTON TOMÁS TOLEDANO MAZARIO 1000 
41 BADMINTON NATALIA RODRÍGUEZ MOREJÓN 1000 

260 BADMINTON ERNESTO BASCHWITZ RODRÍGUEZ 1000 
474 BALONCESTO LUCÍA TOGORÉS CARPINTERO 3000 
224 BALONCESTO ALEX TAMAYO LESMES 3000 
36 BALONCESTO ADAMS SOLA IDDRISU 3000 
16 BALONCESTO DIEGO DE BLAS MORCILLO 3000 

479 BALONCESTO HÉCTOR ALDERETE DÍAZ 1000 
599 BALONCESTO ESHETE GABRIEL CALVO SALVE 1000 
686 BALONCESTO DIEGO ALDERETE DÍAZ 1000 
147 BALONCESTO CRISTINA MATO PRADA 1000 
3 BALONCESTO JAIME ECHEITA PRESEDO 1000 

399 BALONMANO GONZALO FEIJOÓ BASAGOITI 1000 
243 BALONMANO MARÍA PALOMO PINEDA 1000 
153 BALONMANO JORGE MAROTO MARTÍN 1000 
76 BALONMANO JULIAN MOGÍN VILLAR 1000 

406 BALONMANO PABLO PRADO GONZÁLEZ 1000 
685 BALONMANO JORGE SALGADO BERZAL 1000 
149 BALONMANO ARTURO HERNÁNDEZ CARNICERO 1000 
57 BALONMANO GUILLERMO ÁLVAREZ CERÓN 1000 

154 BALONMANO MALENA VALLÉS BECERRA 1000 
563 BOXEO MÍRIAM GUTIÉRREZ PARRA 4000 
505 CICLISMO LARISSA CABRAL GARCÍA 2000 
2 CICLISMO CÉSAR NEIRA PÉREZ 6000 
5 CICLISMO GONZALO GARCÍA ABELLA 2000 

256 CICLISMO GONZALO SERRANO RODRÍGUEZ 6000 
521 CICLISMO ISMAEL GUZMÁN VELÁZQUEZ 1000 
157 CICLISMO MARIO SAMPEDRO RODRÍGUEZ 1000 
155 CICLISMO EDUARDO RICHART MARTÍN 1000 
458 CICLISMO VERA BARÓN RODRÍGUEZ 1000 
668 D. CIEGOS ÁLVARO GAVILÁN LORENZO 6000 
667 D. CIEGOS LUIS DANIEL GAVILÁN LORENZO 6000 
137 D. FÍSICOS DAVID MADROÑERO RAMÓN 4000 
405 D. FÍSICOS ÁNGEL SILVELA GARCÍA 1000 
164 D. FÍSICOS CARLOS MARTÍNEZ FERNÁNDEZ 4000 
39 D. FÍSICOS CARLOS NAVARRO GONZÁLEZ 1000 

625 D. FÍSICOS IGNACIO ARRIBAS SANTAYA 1000 
383 D. INTELECTUALES DIONIBEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 6000 
384 D. INTELECTUALES DELIBER RODRÍGUEZ RAMÍREZ 6000 
385 D. INTELECTUALES FERNANDO E. BATISTA RESTITUYO 4000 
111 D. INTELECTUALES CARLOS HERNÁNDEZ ORTIZ 2000 



VIERNES 15 DE DICIEMBRE DE 2017Pág. 262 B.O.C.M. Núm. 298

B
O

C
M

-2
01

71
21

5-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORD. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 
94 D. INTELECTUALES SARA ZALVE MAIER 2000 

569 D. INVIERNO VALENTINA MATEOS ROMERO 6000 
303 D. INVIERNO FCO. JAVIER RAYA BUENACHE 6000 
487 D. INVIERNO SARA HURTADO MARTÍN 6000 
213 D. INVIERNO PABLO GARCÍA HIDALGO 1000 
431 D. INVIERNO BELÉN ÁLVAREZ CAPITAN 1000 
663 D. INVIERNO DOROTA REGINA BRODA 1000 
159 D. INVIERNO JAVIER LLISO RECARTE 1000 
187 D. INVIERNO SARA DANIELSSON BORRASCA 1000 
160 D. INVIERNO LAURA DANIELSSON BORRASCA 1000 
161 D. INVIERNO VEGA MUÑOZ DELGADO 1000 
216 D. INVIERNO LEYRE VILLAR TORO 1000 
395 D. P. CEREBRAL FCO. JAVIER MARTÍNEZ FDEZ-ACEYTUNO 4000 
463 D. P. CEREBRAL JOSÉ MARÍA DÍAZ MANZANO 2000 
189 D. P. CEREBRAL JULIA MASA MURILLO 1000 
163 D. SORDOS RAFAEL MARTÍNEZ ALMEIDA MARTÍNEZ 4000 
30 D. SORDOS FRANCIS RECIO MATEO 2000 
21 D. SORDOS RAFAEL DÍAZ GERMÁN 4000 

509 ESGRIMA YULEN A. PEREIRA RAMOS 6000 
400 ESGRIMA CARLOS LLAVADOR FERNÁNDEZ 4000 
549 ESGRIMA SANDRA MARCOS GARCÍA 4000 
386 ESGRIMA ANDREA ZAMORANO SALARDÓN 2000 
543 ESGRIMA LUCÍA MARTÍN-PORTUGUÉS BARBERO 2000 
108 ESGRIMA GERARDO LILLO ROVIRA 2000 
68 ESGRIMA MARÍA VENTURA JORQUERA 2000 
56 ESGRIMA ARIADNA FÁTIMA CASTRO GARCÍA 2000 
62 ESGRIMA IÑAKI BRAVO ARAMBURU 2000 

110 ESGRIMA LUIS ALFONSO DELBERGUE CHICO 2000 
6 ESGRIMA IGNACIO GUY BRETEAU IANNUZZI 2000 
8 ESGRIMA ANDREA VANINA BRETEAU IANNUZZI 2000 

318 ESGRIMA SOFÍA CISNEROS GAVÍN 2000 
7 ESGRIMA Mª TERESA DÍAZ ESCALONA 2000 

349 ESGRIMA SERGIO ESCUDERO TARDÓN 2000 
421 ESGRIMA ANDRÉS HERNÁNDEZ CABALLERO 2000 
350 ESGRIMA JORGE ESCUDERO TARDÓN 2000 
109 ESGRIMA GUILLERMO ÁLVARO DELBERGUE CHICO 2000 
37 ESGRIMA DIEGO SANTAMARÍA GUILLÉN 1000 

228 ESGRIMA ARGI PÉREZ ZURUTUZA 1000 
466 ESGRIMA ELENA HERNÁNDEZ MUÑOZ 1000 
230 ESGRIMA AINHOA PÉREZ ZURUTUZA 1000 
393 ESGRIMA SANTIAGO GARCÍA PRADO 1000 
33 FÚTBOL LAURA DOMÍNGUEZ ROJO 3000 
28 FÚTBOL LORENA NAVARRO DOMÍNGUEZ 3000 
29 FÚTBOL LUCÍA Mª RODRÍGUEZ HERRERO 3000 
83 FÚTBOL SILVIA RUBIO ÁVILA 3000 

610 FÚTBOL Mª DEL CARMEN CAZALLA ALDANA 1000 
643 FÚTBOL MOHAMED AIMAN MOUKHUSS AGMIR 1000 
444 GIMNASIA NESTOR ABAD SANJUAN 6000 
270 GIMNASIA HELENA BONILLA PAGE 6000 
592 GIMNASIA ALBERTO TALLÓN FERNÁNDEZ 6000 
168 GIMNASIA BORJA TORREGROSA MORENO 4000 
361 GIMNASIA ROBERTO ÁLVAREZ SERRANO 4000 
454 GIMNASIA CARLOS LABARGA MARTÍNEZ 4000 
305 GIMNASIA JORGE RUBIO CERRO 2000 
308 GIMNASIA SANDRA IBALLA ROYO RUBIO 2000 
169 GIMNASIA HÉCTOR TORREGROSA MORENO 2000 
373 GIMNASIA SAMUEL GARCÍA BARBERO 1000 
271 GIMNASIA EMMA FERNÁNDEZ SOLA 1000 
309 GIMNASIA NABIL EL AQUAL RÚBIO 1000 
316 GIMNASIA LAURA MARTÍNEZ RODRÍGUEZ 1000 
323 GIMNASIA SOFIA MAZARRÓN SERRANOS 2000 
339 GIMNASIA TAMARA RAMOS MUÑOZ 2000 
268 GIMNASIA NATALIA HORCAJUELO ALONSO 2000 
295 GIMNASIA CRISTINA PÉREZ GARCÍA 2000 
300 GIMNASIA NEREA MORENO DÍAZ 1000 
436 GIMNASIA LOURDES GÚRPIDE DE MATEO 1000 
439 GIMNASIA WEN FANG FERNÁNDEZ ORTEGA 1000 
332 GIMNASIA MARÍA LÓPEZ MONCADA 1000 
438 GIMNASIA TERESA POSTIGO PÉREZ 1000 
588 GIMNASIA BLANCA FONTENLA GUILLÉN 1000 
680 GIMNASIA MÓNICA ALONSO CENDRERO 1000 
658 GIMNASIA JORGE MARTÍN ÁVILA 4000 
682 GIMNASIA NÚRIA AULÉS VICENTE 2000 
477 GIMNASIA RAÚL SÁNCHEZ PRIETO 2000 
684 GIMNASIA SARA CAÑAS DURÁN 1000 
478 GIMNASIA JORGE CAZORLA GÓMEZ 1000 
170 HALTEROFILIA ADRIAN JIMÉNEZ CANO 2000 
392 HÍPICA DAVID BECERRA MONTESINOS 1000 
171 HOCKEY ROCÍO GUTIÉRREZ SIERRA 3000 
626 HOCKEY Mª ÁNGELES RUIZ CASTILLO 3000 
447 HOCKEY MARTA ZORITA MÁRQUEZ 3000 
448 HOCKEY ENRIQUE ZORITA MÁRQUEZ 1000 
583 HOCKEY ANA MEDINA GARCÍA 1000 
329 JUDO MARÍA MERINO FERNÁNDEZ 2000 
9 JUDO LAURA MARTÍNEZ ABELENDA 6000 

336 JUDO FRANCISCO GARRIGÓS ROSA 6000 
538 JUDO NIKOLOV SHERAZADIHSVILI SAKVARELIDZE 6000 
539 JUDO SARA RODRÍGEZ RODRÍGUEZ 6000 
18 JUDO JAVIER RAMIREZ RAMOS 4000 



VIERNES 15 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 298 Pág. 263

B
O

C
M

-2
01

71
21

5-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORD. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 
43 JUDO ADRIAN LABRADO FERNÁNDEZ 4000 
17 JUDO DAVID RAMIEREZ RAMOS 4000 

533 JUDO DAVID RUIZ ZAJAC 2000 
334 JUDO JAVIER DELGADO MATEOS 2000 
261 JUDO SARAI PADILLA GUERRERO 2000 
589 JUDO ÁNGEL PARRA LABAJOS 2000 
576 JUDO PEDRO JIMÉNEZ PATIÑO 2000 
286 JUDO JAVIER GÓMEZ CABELLO 2000 
338 JUDO SILVIA GARCÍA AGUILAR 2000 
594 JUDO PAULA MARTÍNEZ BORREGUERO 2000 
355 JUDO SERGIO DÍAZ MENCHERO 2000 
112 JUDO ALBERTO CARRANZA MORENO 2000 
642 JUDO RAUL DÍAZ LÓPEZ 2000 
337 JUDO SARA FERNÁNDEZ CAMPILLO 1000 
55 JUDO LUCIA MUÑOZ SOLANO 1000 

534 KARATE DAMIÁN HUGO QUINTERO CAPDEVILA 6000 
114 KARATE CRISTINA VIZCAINO GONZÁLEZ 6000 
580 KARATE FRANCISCO JOSÉ SALAZAR JOVER 6000 
115 KARATE ROCIO SÁNCHEZ ESTEPA 4000 
577 KARATE GEMA MORALES OZUNA 4000 
510 KARATE SERGIO GALÁN LÓPEZ 4000 
465 KARATE CARLOS LEÓN VALBUENA 2000 
456 KARATE DANIEL GÓMEZ BORGE 2000 
468 KARATE ALEJANDRO MOLINA ARENCÓN 2000 
571 KARATE LÍDIA RODRÍGUEZ ENCABO 2000 
59 KARATE ALBERTO GONZALO SAN MARTÍN 1000 
96 KARATE ALEJANDRO GARCÍA CORROCHANO 1000 

415 LUCHA ALBERT BAGHUMYAN AGHAZRYAN 6000 
175 LUCHA CARLOS F. SEÑARIS RODRÍGUEZ 6000 
324 LUCHA NAREK SETAGHYAN REHANYAN 6000 
482 LUCHA KEVIN RIVERA LOOR 4000 
281 LUCHA CHRISTIAN SIMON RODRÍGUEZ VALENZUELA 6000 
242 LUCHA MARÍA CASADO LÓPEZ 4000 
547 LUCHA Mª VICTORIA BÁEZ DILONE 4000 
315 LUCHA MARÍA MARCOS PERUCHO 2000 
366 LUCHA MARÍA BLANCO MARTÍN 2000 
652 LUCHA LUCÍA ANDRINAL GRÁCIA 1000 
282 LUCHA VICTOR CANCILLER COBA 1000 
529 LUCHA ÁLVARO ESCUDERO RUIZ 1000 
520 MONTAÑISMO ÁNGELES DÍES SÁNCHEZ 2000 
430 MOTOCICLISMO SANDRA GÓMEZ CANTERO 6000 
428 MOTOCICLISMO MARIO ROMÁN SERRANO 2000 
557 MOTOCICLISMO GABRIELA SEISDEDOS RAMOS 2000 
429 MOTOCICLISMO DAVID SALVADOR GÓMEZ 1000 
72 NATACIÓN HUGO GONZÁLEZ DE OLIVEIRA 6000 
89 NATACIÓN JIMENA PÉREZ BLANCO 6000 
34 NATACIÓN CARLOS PERALTA GALLEGO 6000 

508 NATACIÓN JAVIER ROMERO BARRIOS 4000 
73 NATACIÓN NADIA GONZÁLEZ DE OLIVEIRA 4000 
69 NATACIÓN CLAUDIA ESPINOSA PATILLA 4000 
64 NATACIÓN ALBERTO GARCÍA MARCOS 4000 

423 NATACIÓN JOSÉ MANUEL VALDIVIA CAÑIZARES 4000 
178 NATACIÓN ANDREA GALISTEO ZAPATERO 4000 
40 NATACIÓN SERGIO SANTISTEBAN ROMERO 4000 

210 NATACIÓN ALONSO CARAZO BARBERO 4000 
371 NATACIÓN ROSA MARÍA BAÑARES DE ANDRÉS 4000 
326 NATACIÓN PAULA GARCÍA ESTRELLA 2000 
184 NATACIÓN FRANCISCO ARÉVALO RÚBIO 2000 
15 NATACIÓN PATRICIA GARROTE MÉNDEZ 2000 
54 NATACIÓN CARLOS QUIJADA ROLDÁN 2000 

426 NATACIÓN GUILLERMO SÁNCHEZ GUTIÉRREZ-CABELLO 2000 
82 NATACIÓN MARTA BEESMANS BARQUERO 2000 

345 NATACIÓN JOSÉ LUIS PULPILLO RODRIGO 2000 
615 NATACIÓN MARTA CANO MIÑARRO 2000 
294 NATACIÓN ESTHER HUETE CARRASCO 2000 
119 NATACIÓN ALEJANDRO PASCUAL DEL CID 1000 
180 NATACIÓN HÉCTOR DANIEL GÓMEZ DÍEZ 1000 
52 NATACIÓN MARCOS MARTÍN BURGUILLO 1000 

357 NATACIÓN MARTA CASTRO MARIMÓM 1000 
121 NATACIÓN LAURA GARCIA  MARIN 1000 
183 NATACIÓN MARINA XIAOMAI ORTEGA BONILLA 1000 
70 NATACIÓN RUBÉN GONZÁLEZ DE OLIVEIRA 1000 

581 NATACIÓN JAVIER NICOLÁS MATTA 1000 
369 NATACIÓN FERNANDO PÉREZ CASTILLO 1000 
266 NATACIÓN SARA IRACHE FLORIN 1000 
66 NATACIÓN CARLA LANZA MALLA 1000 

188 NATACIÓN ZURIÑE CLAVO LÓPEZ 1000 
257 NATACIÓN EMILIO GARCÍA MARTÍNEZ 1000 
288 NATACIÓN JAIME MOROTE PLAZA 1000 
450 NATACIÓN ROCÍO VELÁZQUEZ ROLDÁN 6000 
469 NATACIÓN ALBERTO ARÉVALO ALCÓN 6000 
367 NATACIÓN SARA JIANG LAMEIRO CASTELLANOS 4000 
87 NATACIÓN CARLOS CAMACHO DEL HOYO 4000 

296 NATACIÓN ALICIA MORA HERENCIA 2000 
453 NATACIÓN DIEGO VELÁZQUEZ ROLDÁN 2000 
84 NATACIÓN ELISA CASADO SUELA 2000 

333 NATACIÓN GUILLERMO GARRIDO ADÁNEZ 1000 
85 NATACIÓN CARLOS CASADO SUELA 1000 

401 NATACIÓN ALEJANDRA RAMOS SÁNCHEZ 1000 



VIERNES 15 DE DICIEMBRE DE 2017Pág. 264 B.O.C.M. Núm. 298

B
O

C
M

-2
01

71
21

5-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORD. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 
14 NATACIÓN Mª CARMEN JUAREZ CAMPOS 6000 

365 NATACIÓN SARA SALDAÑA LÓPEZ 6000 
209 NATACIÓN IRENE TOLEDANO CARNERO 6000 
471 NATACIÓN JULIA ECHEVARRÍA ESQUIVEL 6000 
120 NATACIÓN IRENE JIMENO MARTÍNEZ 4000 
88 NATACIÓN CLARA CAMACHO DEL HOYO 4000 
35 NATACIÓN LEYRE ABADÍA RUIZ 4000 
32 NATACIÓN ANA NUÑO GARCÍA 2000 

641 NATACIÓN BLANCO TOLEDANO LAUT 2000 
61 NATACIÓN HELENA MORENO LÓPEZ 1000 

214 NATACIÓN ALEJANDRA PÉREZ GARCÍA 1000 
10 NATACIÓN ELIA MONTOYA VELAYOS 3000 

500 NATACIÓN ÁLVARO GARCÍA HERNÁNDEZ 3000 
48 NATACIÓN MARTA MOTA GARRIDO 3000 

185 NATACIÓN PABLO GÓMEZ DE LA PUENTE 1000 
181 NATACIÓN JAVIER BENAVIDES MUÑOZ 1000 
437 NATACIÓN SOFÍA DÍAZ ÁLVAREZ 1000 
493 NATACIÓN IVÁN ALCÓN GARCÍA 1000 
179 NATACIÓN CARMEN JIMÉNEZGONZALO 1000 
86 PADEL MARTA ORTEGA GALLEGO 1000 

433 PATINAJE SERGIO CANALES RODRÍGUEZ 2000 
432 PATINAJE JORGE CANALES RODRÍGUEZ 1000 
269 PATINAJE ANA RODRÍGUEZ ALONSO 1000 
292 PATINAJE CARLOS NELSON CARO 4000 
249 PATINAJE MÍRIAM FATMI GARCÍA 1000 
190 PATINAJE LAURA LÓPEZ DE OCHOA UBIERNA 1000 
320 PATINAJE CARLOTA ANTÚNEZ RAMOS 1000 
410 PATINAJE LUCÍA RUIZ MARTÍN 1000 
413 PATINAJE MARINA MONGE TERRADO 1000 
207 PATINAJE ANA HUMANES FERNÁNDEZ 1000 
633 PIRAGÜISMO ADRIÁN MARTÍNEZ TORRE 1000 
678 PIRAGÜISMO HUGO ALBERTO PEDRERO LOZOYA 4000 
476 PIRAGÜISMO CAROLINA MASSAGUÉS JULIAN 4000 
620 PIRAGÜISMO LUCÍA ARQUERO OLMEDO 4000 
612 PIRAGÜISMO ADRIÁN MARTÍN TORRES 4000 
630 PIRAGÜISMO IMANOL MARTÍNEZ GONZÁLEZ 2000 
636 PIRAGÜISMO DAVID RODRÍGUEZ DORADO 2000 
634 PIRAGÜISMO ENRIQUE ADÁN HERNÁNDEZ 2000 
480 PIRAGÜISMO IGNACIO CALVO MOYA 1000 
631 PIRAGÜISMO MARÍA HERNÁNDEZ HARO 1000 
629 PIRAGÜISMO DAVID MORENO TIZÓN 1000 
193 PIRAGÜISMO ELISA ZAPATA JENARO 1000 
613 PIRAGÜISMO SERGIO SANTIAGO HENARES 1000 
632 PIRAGÜISMO ÁLVARO GARRIDO VELASCO 1000 
544 PIRAGÜISMO CARLOS ALONSO HERNÁNDEZ 1000 
194 PIRAGÜISMO MERCEDES ZAPATA JENARO 1000 
554 REMO AYELEN ORALLO HARAMBOURE 1000 
101 RUGBY ISABEL MACIAS VALCAYO 3000 
523 RUGBY ESTER RIESCO GONZÁLEZ 3000 
215 RUGBY SABINA HURTADO VAQUERIZO 3000 
225 RUGBY IRENE SCHIAVÓN MATTEO 3000 
597 RUGBY CARMEN RODEA LEGUEY 1000 
595 RUGBY MARÍA MARÍN GARCÍA 1000 
638 RUGBY LUCÍA DÍAZ MARTÍN 1000 
124 SALVAMENTO Y S. ROBERO MORENO DÍAZ 2000 
362 TAEKWONDO JORGE CANALES TORRES 6000 
95 TAEKWONDO IRENE LAGUNA PÉREZ 6000 

513 TAEKWONDO JAVIER PÉREZ POLO 6000 
342 TAEKWONDO MARCOS CABALLERO ECHEVARRIA 4000 
90 TAEKWONDO LYDIA GARCÍA AUÑÓN 4000 
4 TAEKWONDO NATALIA GUILLEN PARRA 4000 

196 TAEKWONDO CECILIA CASTRO BURGOS 4000 
200 TAEKWONDO TANIA GARCÍA ROMERO 4000 
596 TAEKWONDO ADRIÁN VICENTE YUNTA 4000 
212 TAEKWONDO LIDIA FERNÁNDEZ RUIZ 4000 
199 TAEKWONDO SARA FRAILE RODRÍGUEZ 2000 
372 TAEKWONDO MARIO CANALES TORRES 2000 
251 TAEKWONDO PAULA CERRO ALVARADO 2000 
248 TAEKWONDO HUGO TORTOSA CABRERA 2000 
484 TAEKWONDO JAVIER VICENTE RAMOS 2000 
223 TAEKWONDO VÍCTOR GARCÍA VÁZQUEZ 1000 
537 TAEKWONDO PILAR MARTÍN PÉREZ 1000 
283 TAEKWONDO LEYRE ZUGAZAYA PÉREZ 1000 
197 TAEKWONDO LUCIA SÁNCHEZ LLANOS 1000 
445 TAEKWONDO ROCÍO MERINO BELTRÁN 1000 
648 TAEKWONDO ADRIANA CEREZO IGLESIAS 1000 
503 TAEKWONDO GABRIEL MOLINA HERMOSO 1000 
582 TAEKWONDO LAURA MUÑOZ LÓPEZ 1000 
598 TAEKWONDO SANDRA AGUDO MOYA 1000 
125 T. MESA EDURADO CUESTA MARTÍNEZ 6000 
574 T. MESA AINHOA CRISTÓBAL HUERTAS 1000 
1 TIRO  ARCO LILIANA OLIVEROS LEAL 6000 

201 TIRO  ARCO HUGO ROLLÁN FERNÁNDEZ 1000 
390 TIRO ARCO GONZALO LINARES MARTÍNEZ 1000 
220 TIRO  ARCO ADRIANA MARTÍN LÁZARO 6000 
404 TIRO  ARCO ALICIA MARÍN MARTÍNEZ 4000 
127 TIRO  ARCO ENRIQUE CAVANILLAS PUGA 4000 
579 TIRO  ARCO CELIA CASTAÑOS BORNAECHEA 2000 
441 TIRO  ARCO MÓNICA GALISTEO CRUZ 2000 



VIERNES 15 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 298 Pág. 265

B
O

C
M

-2
01

71
21

5-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORD. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 
63 TIRO  ARCO SANDRA NIEVA GONZÁLEZ 1000 

128 TIRO  ARCO KEN SÁNCHEZ ANTOKU 1000 
126 TIRO  ARCO YUN SÁNCHEZ ANTOKU 1000 
655 TIRO  ARCO JAVIER ALONSO GARCÍA CAUMEL 1000 
359 TIRO OLÍMPICO MARIO FUENTES LÓPEZ 4000 
360 TIRO OLÍMPICO GREGORIO FUENTES MANZANO 2000 
20 TIRO OLÍMPICO JORGE BALLESTEROS FERNÁNDEZ 2000 

377 TRIATLON PAULA Mª GARCÍA GODINO 2000 
671 TRIATLON LUIS JAVIER CASTELLANO MÁRQUEZ 4000 
285 TRIATLON EVA Mª MORAL PEDRERO 2000 
298 TRIATLON CECILIA SANTAMARÍA SURROCA 4000 
460 TRIATLON SARA PÉREZ SALA 2000 
130 TRIATLON IVAN MUÑOZ GONZÁLEZ 2000 
202 TRIATLON JUAN LUIS DE ANDRÉS MUGURUZA 2000 
131 VOLEIBOL TANIA MORENO MATVEEVA 1000 
603 VOLEIBOL Mª BELÉN CARRO MÁRQUEZ DE ACUÑA 1000 
203 VOLEIBOL ALICIA SÁNCHEZ SAYALERO 1000 

 

 

ANEXO II  

SUPLENTES 

ORD. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 
467 D. SORDOS MARÍA LÓPEZ VELASCO 2000 
666 BADMINTON ELENA LORENZO NIETO 1000 
489 F. SALA MARIO ALMAGRO RUIZ 1000 
389 CICLISMO DANIEL BARÓN RODRÍGUEZ 1000 
78 D. FÍSICOS ELSA FRAILE TORRES 1000 

567 NATACIÓN MARINA GONZÁLEZ MASA 1000 
13 NATACIÓN MARÍA VÁZQUEZ DEL CASTILLO 1000 

595 RUGBY MARÍA MARÍN GARCÍA 1000 
221 ATLETISMO NEREA MAKOLI QUIRÓS 1000 
647 BALONCESTO JUAN NÚÑEZ GARCÍA 1000 
31 CICLISMO BORJA CONEJOS VÁZQUEZ 1000 

614 D. INVIERNO MIGUEL MARTOS GARCÍA 1000 
289 NATACIÓN DIEGO SÁEZ-ILLOBRE MOLINERO 1000 
313 D. INVIERNO SERGIO SAN ROMÁN PASTOR 1000 
584 TRIATLON ESTHER MARTÍN FLÓRES 1000 
591 TAEKWONDO MARÍA YUSTE ARENSE 1000 
562 D. INVIERNO ALEJANDRO GÓMEZ VÁZQUEZ 1000 
46 ORIENTACIÓN MARÍA PRIETO DEL CAMPO 1000 

619 TAEKWONDO YASMIN CHAOVANI MARTÍN 1000 
635 PIRAGÜISMO SOFÍA VIEDMA NIETO 1000 
494 D. INVIERNO ÁLVARO GARCIA HERRERO 1000 
514 GIMNASIA ANNY SANTAELLA GARCÍA 1000 
67 MOTOCICLISMO CAROLINA BENITO MUÑOZ 1000 

481 TAEKWONDO PAULA ANDRÉS NOGALES 1000 
561 PIRAGÜISMO OLMO VIZÁN DE GRACIA 1000 
411 PATINAJE OLAIA CANDAL ITURRÍA 1000 
424 PATINAJE ANA HORCHE MORA 1000 
113 JUDO BEGOÑA SOTILLO GÓMEZ 1000 
550 CICLISMO GABRIEL OCHANDO ESCUDERO 1000 
645 ATLETISMO ANA PATRICIA CARRASCO GARCÍA 1000 
449 NATACIÓN PAULA SUÁREZ SANTIRIÁN 1000 
60 JUDO CARMEN MAYORDOMO GARCÍA 1000 

191 PATINAJE MARIAN MILLARES TORRES 1000 
412 PATINAJE IRACHE CANDAL ITURRÍA 1000 
565 PIRAGÜISMO JORGE VELA GARCÍA 1000 
676 PIRAGÜISMO LUCÍA ZAMORA DEL RÍO 1000 
198 TAEKWONDO LUCIA ZAMORANO GARCÍA 1000 
77 NATACIÓN CLAUDIA BENITO GONZÁLEZ 1000 

133 JUDO MARÍA ROJAS FERNÁNDEZ 1000 
524 GIMNASIA ANDREA MARTÍN DEL POZO 1000 
512 D. INVIERNO LUIS JOSÉ HERNÁNDEZ MANZANARES 1000 
307 ATLETISMO PAULA GARCÍA GARCÍA 1000 
92 ESGRIMA ITZIAR GALLARDO GÓMEZ 1000 

486 ATLETISMO JAVIER OCAÑA DE LA FUENTE 1000 
314 ESGRIMA PAULA ZUGASTI CAPELLA 1000 
245 PATINAJE ÁLVARO RUS MARTÍNEZ 1000 
396 PATINAJE CANDELA REPARAZ DE CASTRO 1000 
192 PATINAJE MARIO CASADO PINILLA 1000 

(03/41.581/17)


		2017-12-15T11:00:20+0100




